
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

400079 , г. Волгоград, ул.64-й Армии, 40 а, тел. 42-05-45 
ИНН-3447014496, КПП-344701001,  ОГРН-1023404291624, e-mail: dou284@volgadmin.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

«30» августа 2025 г.                                                         № 34/1 
 
 

 

 

На основании частей 1, 2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в целях исполнения приказа 
Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня 
документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 
образовательных программам среднего профессионального образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическим работникам МОУ детского сада № 284 с 01.09.2025 в 
рамках реализации основных программ дошкольного образования - 
оформлять и вести документы из перечня, утвержденного приказом 
Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779 (далее – приказ № 779). 

2. Назначить ответственным лицом в МОУ детском саду № 284 по 
исполнению требований о снижении документарной нагрузки 
педагогов, фильтрации входящих запросов старшего воспитателя 
Кареву Ю.В. 

3. Старшему воспитателю Каревой Ю.В.: 
 Провести совещание и встречи с педагогическим коллективом по 

выполнению требований приказа № 779; 
 Произвести корректировку локальных актов МОУ детского сада № 

284, исключив лишние документы из обязанностей педагогических 
работников; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                            А.В. Панина 

О снижении документарной нагрузки 
педагогов МОУ детского сада № 284 


		2025-10-16T17:35:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ




